
 
 

Prot. e data: vedi segnatura                           

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
www.istitutocomprensivobovino.edu.it 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione GRADUATORIE PROVVISORIE TUTOR E 

ACCOMPAGNATORI PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO: 1 Avviso prot. 25532 del 

23/02/2024 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - 

Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero 

Progetto: Generazioni future_PCTO Estero 

Codice Progetto: 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-63      CUP: I84D2400046000 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n° AOODGEFID/00025532 del 23/02/2024 – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

 

 

 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DEI MONTI DAUNI 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 

BOVINO - CASTELLUCCIO DEI SAURI - PANNI  
Istituto Istruzione Superiore di II Grado 

ACCADIA - BOVINO - DELICETO  
Via dei Mille n. 10  –  71023   BOVINO (FG) - C.F. 80031240718  -  C.M. FGIC81600N 

www.istitutoomnicomprensivobovino.edu.it   e-mail: fgic81600n@istruzione.it   fgic81600n@pec.istruzione.it 
 

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO BOVINO - C.F. 80031240718 C.M. FGIC81600N - AC382FB - AOO

Prot. 0004465/U del 28/06/2024 12:20IV.2 - Attività extracurricolari

http://www.istitutoomnicomprensivobovino.edu.it/
mailto:fgic81600n@istruzione.it


 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota prot. n. OOGABMI-52060 del 28/03/2024, emanata nell’ambito dell’Asse I del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020”, con la quale il Ministro dell’istruzione 

e del Merito ha comunicato la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio di ammissibilità 

della spesa e conclusione entro il 30 settembre 2024 dei percorsi formativi di lingua straniera e 

percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero; 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

Europei 2014/2020”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, relativa all’approvazione del Programma annuale 2024; 

VISTE le delibere degli OO.CC. in particolare, la delibera del Consiglio d’Istituto n. 31, verbale n. 29 
del 12/03/2024; 

VISTO il regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08/12/2006, relativo alle azioni 

informative e pubblicitarie sugli interventi PON, per l’attuazione dei progetti del piano integrato degli 

interventi autorizzati; 

VISTA la delibera n. 4 del 08/02/2021 del Consiglio d’Istituto relativa alla determinazione dei criteri 

di selezione delle risorse umane; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di tutor aventi competenze 

specifiche nei percorsi PCTO previsti per l’attuazione del progetto; 

ATTESA quindi la necessità di procedere all’individuazione di 2 TUTOR D’AULA INTERNI e 2 

TUTOR ACCOMPAGNATORI INTERNI destinatari di lettera di incarico per la realizzazione dei 

moduli del suindicato progetto; 

VISTO il proprio avviso prot. 4354 del 19/06/2024 rivolto al personale interno per il reclutamento di 

tutor e accompagnatori per la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti 

in riferimento al progetto in oggetto; 

VISTA la nomina della Commissione prot. 4442 del 26/06/2024; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e le graduatorie formulate assunto al prot. 4464 in 

data 28/06/2024; 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 

graduatorie provvisorie: 

 

 



 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR: 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA  TUTOR MODULO “Generazioni future_PCTO estero_1” 

  
 
 

NOME 

 
 

TITOLO DI 

STUDIO  

 

 

TITOLI 

CULTURALI 

 

 

 

ESPERIENZE 

 
 

CERTIFICAZIONI 

LINGUISTICHE 

 
 

CERTIFICAZIONI 

INFORMATICHE 

 
 
 
 

TOTALI 

1 L’ERARIO BENIAMINO F. 2 12 2 8 2 26 

2 TERLIZZI NICOLA 8 2   3 13 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR MODULO “Generazioni future_PCTO estero_2” 

  
 
 

NOME 

 
 

TITOLO DI 

STUDIO  

 

 

TITOLI 

CULTURALI 

 

 

 

ESPERIENZE 

 
 

CERTIFICAZIONI 

LINGUISTICHE 

 
 

CERTIFICAZIONI 

INFORMATICHE 

 
 
 

 
TOTALI 

1 L’ERARIO BENIAMINO F. 2 12 2 8 2 26 

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ACCOMPAGNATORI: 

GRADUATORIA PROVVISORIA ACCOMPAGNATORE MODULO “Generazioni future_PCTO estero_1” 

  
 
 

NOME 

 
 

TITOLO DI 

STUDIO  

 

 

TITOLI 

CULTURALI 

 

 

 

ESPERIENZE 

 
 

CERTIFICAZIONI 

LINGUISTICHE 

 
 

CERTIFICAZIONI 

INFORMATICHE 

 
 
 
 

TOTALI 

1 L’ERARIO BENIAMINO F. 2 12 2 8 2 26 

2 CONTILLO GAETANO 8 2 4   14 

3 GRASSO ANTONIO 2 2   2 6 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ACCOMPAGNATORE MODULO “Generazioni future_PCTO estero_2” 

  
 
 

NOME 

 
 

TITOLO DI 

STUDIO  

 

 

TITOLI 

CULTURALI 

 

 

 

ESPERIENZE 

 
 

CERTIFICAZIONI 

LINGUISTICHE 

 
 

CERTIFICAZIONI 

INFORMATICHE 

 
 
 

 
TOTALI 

1 L’ERARIO BENIAMINO F. 2 12 2 8 2 26 

2 CONTILLO GAETANO 8 2 4   14 

3 TERLIZZI NICOLA 8 2   3 13 

 

 

 

 



 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 

5 gg dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 

sito internet dell’istituzione scolastica. 

Trascorso detto termine, in assenza di reclami avversi, entro 7 giorni, con nuovo provvedimento si 

procederà alla pubblicazione delle graduatorie suddette che, pertanto, diverranno definitive. 

 

 

 

    F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Ottone PERRINA 


		2024-06-28T12:22:23+0200
	OTTONE PERRINA




